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※システム･操作に関するお問い合わせは、インターネット出願サイト画面「お問い合わせ先」より24時間受け付けております。

インターネット出願サイトへアクセス

マイページをつくる

本校公式ホームページ

出願情報の入力

入学検定料の支払い方法の選択

払込番号の確認

受験票・写真票の印刷

顔写真を貼付

支払い完了メールの確認

コンビニ
支払いを選択
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ペイジー金融機関
ATM支払いを選択

コンビニで
支払い

金融機関
ATMで支払い

出願期間内なら
24時間OK！

クレジットカード・
コンビニ・ペイジー
で入学検定料が支払える！

24時間の
コールセンターで安心

スマートフォン
PC・タブレット
から出願可能

入力漏れも
システムがチェック

インターネット出願の流れスマートフォン・タブレットから
｢受験票｣・｢写真票｣・｢宛名票｣を印刷する方法

お支払方法について

Aクレジットカードによるオンライン決済（決済手数料が必要です）
Bコンビニでのお支払い（支払手数料が必要です）
Cペイジー対応金融機関ATMでのお支払い（支払手数料が必要です）

2022年度
生徒募集要項

スマートフォン・タブレット端末でも
ご利用いただけます。

出願後のご連絡のため、緊急時にもすぐご確認
いただけるメールアドレスをご登録ください｡
顔写真データがある方は、ここでアップロードする
と受験票と写真票に顔写真が印刷されます｡※任意

入学検定料のお支払完了後、出願サイトにて
受験票・写真票の印刷が可能となります｡
ご自宅、コンビニエンスストアでＡ４サイズ
横向きにて印刷し、受験票と写真票を切り離し
てください。

印刷された受験票と写真票に
受験者の写真(4.5cm×3.5cｍ)を
貼付してください。
※顔写真をアップロードしている方は貼付は必要ありません｡

個人情報、出願入試日程等を入力してください｡

1月5日(水)23：59までに完了させる必要があります｡

本校公式ウェブサイト
QRコード

1 家庭用プリンタで印刷する
Wi-Fi接続や通信でのデータ送信が可能な場合、お持ちのプリンタで印刷できます。設定方法については、プリンタの取扱説明書
をご確認ください。
　2 コンビニエンスストアで印刷する

1

2 画面の左下にある「コンビニエンスストアでプリントする方はこちら｣ をクリックします。

3

マイページの「申込履歴」の右側の 受験票 ボタンをクリックすると、ダウンロード画面が出てきます。

プリント予約の画面の 受験票の予約へ を
クリックします。

5 利用規約を確認し、「同意する」にチェックをして
から プリント予約をする をクリックします。

6 予約完了画面の「プリント予約番号」を控え
て、予約したコンビニ店舗の端末に入力・印刷
します。

※以上で印刷は完了です｡
端末の操作方法などわからない場合は、各コンビニの店舗でご
確認ください。

※実際の出願時の画面イメージと異なることがあります｡

4 店舗選択画面で印刷するコンビニを選択し、
「次へ」 ボタンをクリックします。

〒654-0131 神戸市須磨区横尾9丁目5番1
TEL 078-741-1501　FAX 078-741-1512

https://www.keimei.ed.jp

受験票は試験当日に持参
写真票は他の出願書類とともに本校へ郵送
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2022年度 啓明学院中学校 生徒募集要項
A 方 式
帰国生入試
B 方 式

2022年度 入学手続きおよび学費等について
A 方 式
帰国生入試
B 方 式

募 集 人 員

出 願 資 格

Ａ方式・帰国生入試

約130名(男女ほぼ同数)　帰国生入試については若干名

Ｂ 方 式

約30名(男女ほぼ同数) 合 格 発 表

Ａ方式・帰国生入試

１月16日(日)　Web発表　午後３時
学内掲示　午後４時(掲示は午後７時30分まで)

Ｂ 方 式

１月18日(火)　Web発表　午後３時
学内掲示　午後４時(掲示は午後７時30分まで)

＊合格者には書類を送付します。
＊合否に関しての問合わせには、一切応じられません。

Ａ方式・帰国生入試

2022年３月　小学校卒業見込みの者。帰国生についてはお問い合わせください｡

入 学 検 定 料 20,000円　　取扱期間 2021年12月６日(月)～2022年１月５日(水)

出 願 期 間
出願(Webのみ)　　2021年12月６日(月)～2022年１月５日(水)
出 願 書 類　　2021年12月６日(月)～2022年１月７日(金)必着

試 験 会 場 啓 明 学 院

持参するもの

(１)受験票
(２)筆記用具(HB以上の鉛筆またはシャープペンシル、カバーをはずした無地の消しゴム)
(３)昼食(受験生の食堂利用はできません｡)
　注：下敷き、定規類、計算機、計算・通信機能付時計等は使用不可
　　　(必要な場合はこちらで準備します｡)

そ の 他
＊自家用車での来校は固くお断りします。公共交通機関をご利用ください。
　近隣商業施設の駐車場利用は有料・無料を問わずお控えください。

帰国生受験資格
海外在留２年以上、帰国後２年以内を目安とします。
資格確認のため、出願に先立って校長・教頭との事前インタビューが必要です。

(注)１．Ａ方式で合格された場合は、Ｂ方式の入学試験は受けられません。ただし、出願しておくことは可能です。
　　２．Ａ・Ｂ両方式に出願された方のうち、Ａ方式に合格された方には、Ｂ方式入学検定料を返金いたします｡

(１)Ａ方式・帰国生入試
１月18日(火)　午後４時までに手続きを済ませてください。

　　Ｂ方式
１月20日(木)　午後４時までに手続きを済ませてください。

(２)入学金300,000円と第１期学費等納入金300,000円の合計600,000円を納入してください。
(３)一度受付けた入学金は、契約(金)としてお納めいただくもので、一切お返しいたしません。

＊制服・体育用品等については、啓明学院ホームページをご参照ください。(2021年度の価格のため、変更する場合があります)
＊入学後、20万円以上(分割可能)のご寄付をお願いしています。
＊入学後の学費等の納入方法について
学校納入金は３期分納で第２期以降の納入は、ご指定の金融機関(ゆうちょ銀行を除く)の預金口座から自動振替になります。
＊啓明学院中学校から本学院の高等学校へ進学するときには、入学金200,000円が必要です。

出 願 書 類

次の書類を角２の封筒に入れ、簡易書留で郵送してください。
所定用紙は本校ホームページからダウンロードしてください。
①写真票
②志願理由および推薦文(所定用紙)
③〈帰国生入試受験生のみ〉 ｢海外在留中の生活体験｣作文(所定用紙)
　受験生本人自筆のこと。日本語550～600字、または英語200～250ワード
④〈帰国生入試受験生のみ〉 帰国生入学志願票(所定用紙)
※なお、A方式・B方式ともに出願される場合、②は一部で結構です。

試験について

＊午前８時15分までに登校してください。１時間目国語試験開始後15分以上の遅刻者は受験できません｡
＊国語・算数各100点満点、理科50点満点です。
＊受験生は受験教室で昼食をとります。
＊入室後は面接まで受験生に会うことができません。
＊保護者、付き添いの方はチャペル(控室)・食堂を利用することができます。

１月15日
（土）

8：４０～９：30

国　語
（50分）

9：5０～10：40

算　数
（50分）

11：0０～11：30

理　科
（30分）

11：3０～

昼　食

12：3０～

保護者
同伴面接

Ａ
方
式

8：４０～９：30

国　語
（50分）

9：5０～10：40

算　数
（50分）

11：0０～

英語面接
保護者同伴面接

帰
国
生

Ｂ 方 式

＊午前８時15分までに登校してください。１時間目国語試験開始後15分以上の遅刻者は受験できません｡
＊国語・算数各100点満点です。
＊受験生は受験教室で昼食をとります。
＊入室後は面接まで受験生に会うことができません。
＊保護者、付き添いの方はチャペル(控室)・食堂を利用することができます。

１月17日
（月）

8：４０～９：40

国　語
作文を含む
（60分）

10：0０～11：00

算　数
（60分）

11：0０～

昼　食

12：0０～

保護者同伴面接

1 入学手続き

１月29日(土)　諸手続および物品購入　午前９時～正午

新入生招集日(児童のみ)
３月25日(金)　詳細は後日お伝えします。
(注意事項)　両日とも自家用車での来校は固くお断りします。公共交通機関をご利用ください。
　　　　　　近隣商業施設の駐車場利用は有料・無料を問わずお控えください。

2 合格者招集日(保護者同伴)

3 学費等についてのご案内(2022年度学費)
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862,000

676,000

433,000

198,000

20,000

25,000

186,000

4,000

3,000

45,000

90,000

3,000

10,000

3,000

15,000

10,000

3,000

300,000

①

②

※1

※2

（2）

学 費

授 業 料

教 育 充 実 費

教 育 資 料 費

冷 暖 房 費

教材等前預り金､積立金､諸会費

図 書 室 費

図 書 購 入 費

教材･行事等諸費用前預り金

旅行・キャンプ等積立金

生 徒 会 入 会 金

生 徒 会 費

育 友 会 ( P T A ) 入 会 金

育 友 会 ( P T A ) 費

育友会(PTA)継続事業費

同 窓 会 入 会 金

学 費 等 ( ① + ② )

（1） 入 学 金

内　
　
　
　
　
　
　
　
　

訳

※１　｢教材・行事等諸費用前預り金｣ ～ 教材・行事等諸費用に充当させていただきます。
※２　｢旅行・キャンプ等積立金｣ ～ オリエンテーションキャンプ、修学旅行、卒業関係諸費用などの諸行事

に充当させていただきます。

（第１期） （第２期） （第３期） （合計）

（単位：円）

C211034B1-00-16-Z
2021.9.15



2022年度 啓明学院中学校 生徒募集要項
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出 願 資 格

Ａ方式・帰国生入試

約130名(男女ほぼ同数)　帰国生入試については若干名

Ｂ 方 式

約30名(男女ほぼ同数) 合 格 発 表

Ａ方式・帰国生入試

１月16日(日)　Web発表　午後３時
学内掲示　午後４時(掲示は午後７時30分まで)

Ｂ 方 式

１月18日(火)　Web発表　午後３時
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＊合格者には書類を送付します。
＊合否に関しての問合わせには、一切応じられません。

Ａ方式・帰国生入試

2022年３月　小学校卒業見込みの者。帰国生についてはお問い合わせください｡

入 学 検 定 料 20,000円　　取扱期間 2021年12月６日(月)～2022年１月５日(水)

出 願 期 間
出願(Webのみ)　　2021年12月６日(月)～2022年１月５日(水)
出 願 書 類　　2021年12月６日(月)～2022年１月７日(金)必着

試 験 会 場 啓 明 学 院

持参するもの

(１)受験票
(２)筆記用具(HB以上の鉛筆またはシャープペンシル、カバーをはずした無地の消しゴム)
(３)昼食(受験生の食堂利用はできません｡)
　注：下敷き、定規類、計算機、計算・通信機能付時計等は使用不可
　　　(必要な場合はこちらで準備します｡)

そ の 他
＊自家用車での来校は固くお断りします。公共交通機関をご利用ください。
　近隣商業施設の駐車場利用は有料・無料を問わずお控えください。

帰国生受験資格
海外在留２年以上、帰国後２年以内を目安とします。
資格確認のため、出願に先立って校長・教頭との事前インタビューが必要です。

(注)１．Ａ方式で合格された場合は、Ｂ方式の入学試験は受けられません。ただし、出願しておくことは可能です。
　　２．Ａ・Ｂ両方式に出願された方のうち、Ａ方式に合格された方には、Ｂ方式入学検定料を返金いたします｡

(１)Ａ方式・帰国生入試
１月18日(火)　午後４時までに手続きを済ませてください。

　　Ｂ方式
１月20日(木)　午後４時までに手続きを済ませてください。

(２)入学金300,000円と第１期学費等納入金300,000円の合計600,000円を納入してください。
(３)一度受付けた入学金は、契約(金)としてお納めいただくもので、一切お返しいたしません。

＊制服・体育用品等については、啓明学院ホームページをご参照ください。(2021年度の価格のため、変更する場合があります)
＊入学後、20万円以上(分割可能)のご寄付をお願いしています。
＊入学後の学費等の納入方法について
学校納入金は３期分納で第２期以降の納入は、ご指定の金融機関(ゆうちょ銀行を除く)の預金口座から自動振替になります。
＊啓明学院中学校から本学院の高等学校へ進学するときには、入学金200,000円が必要です。

出 願 書 類

次の書類を角２の封筒に入れ、簡易書留で郵送してください。
所定用紙は本校ホームページからダウンロードしてください。
①写真票
②志願理由および推薦文(所定用紙)
③〈帰国生入試受験生のみ〉 ｢海外在留中の生活体験｣作文(所定用紙)
　受験生本人自筆のこと。日本語550～600字、または英語200～250ワード
④〈帰国生入試受験生のみ〉 帰国生入学志願票(所定用紙)
※なお、A方式・B方式ともに出願される場合、②は一部で結構です。

試験について

＊午前８時15分までに登校してください。１時間目国語試験開始後15分以上の遅刻者は受験できません｡
＊国語・算数各100点満点、理科50点満点です。
＊受験生は受験教室で昼食をとります。
＊入室後は面接まで受験生に会うことができません。
＊保護者、付き添いの方はチャペル(控室)・食堂を利用することができます。

１月15日
（土）

8：４０～９：30

国　語
（50分）

9：5０～10：40

算　数
（50分）

11：0０～11：30

理　科
（30分）

11：3０～

昼　食

12：3０～

保護者
同伴面接

Ａ
方
式

8：４０～９：30

国　語
（50分）

9：5０～10：40

算　数
（50分）

11：0０～

英語面接
保護者同伴面接

帰
国
生

Ｂ 方 式

＊午前８時15分までに登校してください。１時間目国語試験開始後15分以上の遅刻者は受験できません｡
＊国語・算数各100点満点です。
＊受験生は受験教室で昼食をとります。
＊入室後は面接まで受験生に会うことができません。
＊保護者、付き添いの方はチャペル(控室)・食堂を利用することができます。

１月17日
（月）

8：４０～９：40

国　語
作文を含む
（60分）

10：0０～11：00

算　数
（60分）

11：0０～

昼　食

12：0０～

保護者同伴面接

1 入学手続き

１月29日(土)　諸手続および物品購入　午前９時～正午

新入生招集日(児童のみ)
３月25日(金)　詳細は後日お伝えします。
(注意事項)　両日とも自家用車での来校は固くお断りします。公共交通機関をご利用ください。
　　　　　　近隣商業施設の駐車場利用は有料・無料を問わずお控えください。

2 合格者招集日(保護者同伴)

3 学費等についてのご案内(2022年度学費)

300,000

228,000

145,000

66,000

8,000

9,000

72,000

4,000

1,000

15,000

30,000

3,000

4,000

3,000

5,000

4,000

3,000

281,000

224,000

144,000

66,000

6,000

8,000

57,000

̶̶   

1,000

15,000

30,000

̶̶   

3,000

̶̶   

5,000

3,000

̶̶   

281,000

224,000

144,000

66,000

6,000

8,000

57,000

̶̶   

1,000

15,000

30,000

̶̶   

3,000

̶̶   

5,000

3,000

̶̶   

862,000

676,000

433,000

198,000

20,000

25,000

186,000

4,000

3,000

45,000

90,000

3,000

10,000

3,000

15,000

10,000

3,000

300,000

①

②

※1

※2

（2）

学 費

授 業 料

教 育 充 実 費

教 育 資 料 費

冷 暖 房 費

教材等前預り金､積立金､諸会費

図 書 室 費

図 書 購 入 費

教材･行事等諸費用前預り金

旅行・キャンプ等積立金

生 徒 会 入 会 金

生 徒 会 費

育友会 ( P T A ) 入 会 金

育 友 会 ( P T A ) 費

育友会(PTA)継続事業費

同 窓 会 入 会 金

学 費 等 ( ① + ② )

（1） 入 学 金

内　
　
　
　
　
　
　
　
　

訳

※１　｢教材・行事等諸費用前預り金｣ ～ 教材・行事等諸費用に充当させていただきます。
※２　｢旅行・キャンプ等積立金｣ ～ オリエンテーションキャンプ、修学旅行、卒業関係諸費用などの諸行事

に充当させていただきます。

（第１期） （第２期） （第３期） （合計）

（単位：円）

C211034B1-00-16-Z
2021.9.15



2022年度 啓明学院中学校 生徒募集要項
A 方 式
帰国生入試
B 方 式

2022年度 入学手続きおよび学費等について
A 方 式
帰国生入試
B 方 式

募 集 人 員

出 願 資 格

Ａ方式・帰国生入試

約130名(男女ほぼ同数)　帰国生入試については若干名

Ｂ 方 式

約30名(男女ほぼ同数) 合 格 発 表

Ａ方式・帰国生入試

１月16日(日)　Web発表　午後３時
学内掲示　午後４時(掲示は午後７時30分まで)

Ｂ 方 式

１月18日(火)　Web発表　午後３時
学内掲示　午後４時(掲示は午後７時30分まで)

＊合格者には書類を送付します。
＊合否に関しての問合わせには、一切応じられません。

Ａ方式・帰国生入試

2022年３月　小学校卒業見込みの者。帰国生についてはお問い合わせください｡

入 学 検 定 料 20,000円　　取扱期間 2021年12月６日(月)～2022年１月５日(水)

出 願 期 間
出願(Webのみ)　　2021年12月６日(月)～2022年１月５日(水)
出 願 書 類　　2021年12月６日(月)～2022年１月７日(金)必着

試 験 会 場 啓 明 学 院

持参するもの

(１)受験票
(２)筆記用具(HB以上の鉛筆またはシャープペンシル、カバーをはずした無地の消しゴム)
(３)昼食(受験生の食堂利用はできません｡)
　注：下敷き、定規類、計算機、計算・通信機能付時計等は使用不可
　　　(必要な場合はこちらで準備します｡)

そ の 他
＊自家用車での来校は固くお断りします。公共交通機関をご利用ください。
　近隣商業施設の駐車場利用は有料・無料を問わずお控えください。

帰国生受験資格
海外在留２年以上、帰国後２年以内を目安とします。
資格確認のため、出願に先立って校長・教頭との事前インタビューが必要です。

(注)１．Ａ方式で合格された場合は、Ｂ方式の入学試験は受けられません。ただし、出願しておくことは可能です。
　　２．Ａ・Ｂ両方式に出願された方のうち、Ａ方式に合格された方には、Ｂ方式入学検定料を返金いたします｡

(１)Ａ方式・帰国生入試
１月18日(火)　午後４時までに手続きを済ませてください。

　　Ｂ方式
１月20日(木)　午後４時までに手続きを済ませてください。

(２)入学金300,000円と第１期学費等納入金300,000円の合計600,000円を納入してください。
(３)一度受付けた入学金は、契約(金)としてお納めいただくもので、一切お返しいたしません。

＊制服・体育用品等については、啓明学院ホームページをご参照ください。(2021年度の価格のため、変更する場合があります)
＊入学後、20万円以上(分割可能)のご寄付をお願いしています。
＊入学後の学費等の納入方法について
学校納入金は３期分納で第２期以降の納入は、ご指定の金融機関(ゆうちょ銀行を除く)の預金口座から自動振替になります。
＊啓明学院中学校から本学院の高等学校へ進学するときには、入学金200,000円が必要です。

出 願 書 類

次の書類を角２の封筒に入れ、簡易書留で郵送してください。
所定用紙は本校ホームページからダウンロードしてください。
①写真票
②志願理由および推薦文(所定用紙)
③〈帰国生入試受験生のみ〉 ｢海外在留中の生活体験｣作文(所定用紙)
　受験生本人自筆のこと。日本語550～600字、または英語200～250ワード
④〈帰国生入試受験生のみ〉 帰国生入学志願票(所定用紙)
※なお、A方式・B方式ともに出願される場合、②は一部で結構です。

試験について

＊午前８時15分までに登校してください。１時間目国語試験開始後15分以上の遅刻者は受験できません｡
＊国語・算数各100点満点、理科50点満点です。
＊受験生は受験教室で昼食をとります。
＊入室後は面接まで受験生に会うことができません。
＊保護者、付き添いの方はチャペル(控室)・食堂を利用することができます。

１月15日
（土）

8：４０～９：30

国　語
（50分）

9：5０～10：40

算　数
（50分）

11：0０～11：30

理　科
（30分）

11：3０～

昼　食

12：3０～

保護者
同伴面接

Ａ
方
式

8：４０～９：30

国　語
（50分）

9：5０～10：40

算　数
（50分）

11：0０～

英語面接
保護者同伴面接

帰
国
生

Ｂ 方 式

＊午前８時15分までに登校してください。１時間目国語試験開始後15分以上の遅刻者は受験できません｡
＊国語・算数各100点満点です。
＊受験生は受験教室で昼食をとります。
＊入室後は面接まで受験生に会うことができません。
＊保護者、付き添いの方はチャペル(控室)・食堂を利用することができます。

１月17日
（月）

8：４０～９：40

国　語
作文を含む
（60分）

10：0０～11：00

算　数
（60分）

11：0０～

昼　食

12：0０～

保護者同伴面接

1 入学手続き

１月29日(土)　諸手続および物品購入　午前９時～正午

新入生招集日(児童のみ)
３月25日(金)　詳細は後日お伝えします。
(注意事項)　両日とも自家用車での来校は固くお断りします。公共交通機関をご利用ください。
　　　　　　近隣商業施設の駐車場利用は有料・無料を問わずお控えください。

2 合格者招集日(保護者同伴)

3 学費等についてのご案内(2022年度学費)

300,000

228,000

145,000

66,000

8,000

9,000

72,000

4,000

1,000

15,000

30,000

3,000

4,000

3,000

5,000

4,000

3,000

281,000

224,000

144,000

66,000

6,000

8,000

57,000

̶̶   

1,000

15,000

30,000

̶̶   

3,000

̶̶   

5,000

3,000

̶̶   

281,000

224,000

144,000

66,000

6,000

8,000

57,000

̶̶   

1,000

15,000

30,000

̶̶   

3,000

̶̶   

5,000

3,000

̶̶   

862,000

676,000

433,000

198,000

20,000

25,000

186,000

4,000

3,000

45,000

90,000

3,000

10,000

3,000

15,000

10,000

3,000

300,000

①

②

※1

※2

（2）

学 費

授 業 料

教 育 充 実 費

教 育 資 料 費

冷 暖 房 費

教材等前預り金､積立金､諸会費

図 書 室 費

図 書 購 入 費

教材･行事等諸費用前預り金

旅行・キャンプ等積立金

生 徒 会 入 会 金

生 徒 会 費

育友会 ( P T A ) 入 会 金

育 友 会 ( P T A ) 費

育友会(PTA)継続事業費

同 窓 会 入 会 金

学 費 等 ( ① + ② )

（1） 入 学 金

内　
　
　
　
　
　
　
　
　

訳

※１　｢教材・行事等諸費用前預り金｣ ～ 教材・行事等諸費用に充当させていただきます。
※２　｢旅行・キャンプ等積立金｣ ～ オリエンテーションキャンプ、修学旅行、卒業関係諸費用などの諸行事

に充当させていただきます。

（第１期） （第２期） （第３期） （合計）

（単位：円）

C211034B1-00-16-Z
2021.9.15



出願手続の方法

P
E
T
S

1

P
E
T
S

2

P
E
T
S

3

※システム･操作に関するお問い合わせは、インターネット出願サイト画面「お問い合わせ先」より24時間受け付けております。

インターネット出願サイトへアクセス

マイページをつくる

本校公式ホームページ

出願情報の入力

入学検定料の支払い方法の選択

払込番号の確認

受験票・写真票の印刷

顔写真を貼付

支払い完了メールの確認

コンビニ
支払いを選択

ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
支
払
い

（
オ
ン
ラ
イ
ン
決
済
）を
選
択・

支
払
い

ペイジー金融機関
ATM支払いを選択

コンビニで
支払い

金融機関
ATMで支払い

出願期間内なら
24時間OK！

クレジットカード・
コンビニ・ペイジー
で入学検定料が支払える！

24時間の
コールセンターで安心

スマートフォン
PC・タブレット
から出願可能

入力漏れも
システムがチェック

インターネット出願の流れスマートフォン・タブレットから
｢受験票｣・｢写真票｣・｢宛名票｣を印刷する方法

お支払方法について

Aクレジットカードによるオンライン決済（決済手数料が必要です）
Bコンビニでのお支払い（支払手数料が必要です）
Cペイジー対応金融機関ATMでのお支払い（支払手数料が必要です）

2022年度
生徒募集要項

スマートフォン・タブレット端末でも
ご利用いただけます。

出願後のご連絡のため、緊急時にもすぐご確認
いただけるメールアドレスをご登録ください｡
顔写真データがある方は、ここでアップロードする
と受験票と写真票に顔写真が印刷されます｡※任意

入学検定料のお支払完了後、出願サイトにて
受験票・写真票の印刷が可能となります｡
ご自宅、コンビニエンスストアでＡ４サイズ
横向きにて印刷し、受験票と写真票を切り離し
てください。

印刷された受験票と写真票に
受験者の写真(4.5cm×3.5cｍ)を
貼付してください。
※顔写真をアップロードしている方は貼付は必要ありません｡

個人情報、出願入試日程等を入力してください｡

1月5日(水)23：59までに完了させる必要があります｡

本校公式ウェブサイト
QRコード

1 家庭用プリンタで印刷する
Wi-Fi接続や通信でのデータ送信が可能な場合、お持ちのプリンタで印刷できます。設定方法については、プリンタの取扱説明書
をご確認ください。
　2 コンビニエンスストアで印刷する

1

2 画面の左下にある「コンビニエンスストアでプリントする方はこちら｣ をクリックします。

3

マイページの「申込履歴」の右側の 受験票 ボタンをクリックすると、ダウンロード画面が出てきます。

プリント予約の画面の 受験票の予約へ を
クリックします。

5 利用規約を確認し、「同意する」にチェックをして
から プリント予約をする をクリックします。

6 予約完了画面の「プリント予約番号」を控え
て、予約したコンビニ店舗の端末に入力・印刷
します。

※以上で印刷は完了です｡
端末の操作方法などわからない場合は、各コンビニの店舗でご
確認ください。

※実際の出願時の画面イメージと異なることがあります｡

4 店舗選択画面で印刷するコンビニを選択し、
「次へ」 ボタンをクリックします。

〒654-0131 神戸市須磨区横尾9丁目5番1
TEL 078-741-1501　FAX 078-741-1512

https://www.keimei.ed.jp

受験票は試験当日に持参
写真票は他の出願書類とともに本校へ郵送

C211034A1-00-16-Z
2021.9.13


